Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 ноября 2022 г.                 № 2522

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент
 предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования «Приморский муниципальный район» от 9 сентября 2022 года
№ 1985 «О предоставлении единовременной компенсации полной
(частичной) оплаты стоимости проезда детей в период летних школьных
каникул в организации отдыха и оздоровления детей, включенные в
областной перечень организаций и индивидуальных предпринимателей,
организующих отдых и оздоровление детей», Порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, утвержденным распоряжением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 7 февраля 2020 года № 34р, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области,
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 17 февраля 2020 года № 325 Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«приморский муниципальный район»

от 08 ноября 2022 г. № 2522

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное
время», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»
 от 17 февраля 2020 года № 325 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
 «Организация отдыха детей в каникулярное время»

1. Подпункт 4 пункта 1.1.2. изложить в следующей редакции:
«4) единовременная компенсация полной (частичной) оплаты

стоимости проезда детей в период школьных каникул в организации отдыха
и оздоровления детей, включенные в областной перечень организаций и
индивидуальных предпринимателей, организующих отдых и оздоровление
детей (далее - единовременная компенсация оплаты стоимости проезда
детей).».

2. Подпункт 2 пункта 1.2.1. изложить в редакции:
«для получения единовременной компенсации оплаты стоимости

проезда детей являются граждане Российской Федерации, являющиеся
родителями (законными представителями) детей в возрасте от 6,5 лет до 17
лет (включительно) местом жительства или пребывания которых является
муниципальное образование «Приморский муниципальный район».

Право на единовременную компенсацию оплаты стоимости проезда
детей предоставляется родителям (иным законным представителям)
воспользовавшимся в период летних школьных каникул текущего
календарного года правом на получение в управлении образования
сертификата на полную (частичную) оплату стоимости путевки для отдыха и
оздоровления ребенка в соответствии с Порядком предоставления мер
социальной поддержки в сфере обеспечения отдыха и оздоровления детей,
утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 21
февраля 2017 № 85-пп «О мерах по реализации областного закона «Об
организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее –
региональный порядок предоставления мер социальной поддержки), и не
обладающих правом на получение сертификата на полную или частичную
оплату стоимости проезда детей к месту отдыха и оздоровления детей в
составе организованной группы и обратно за счет средств областного
бюджета в соответствии с региональным порядком предоставления мер
социальной поддержки.

Право на единовременную компенсацию оплаты стоимости проезда

consultantplus://offline/ref=E01411BDBCA35E54717CF6E2B846E932066E7AC3C8889C9DBDC4B8C585A8A4E7C398DD9E2B57F927E45990sC10H

детей предоставляется на ребенка не более одного раза в календарный год.».
3. Подпункт 2.2.3. изложить в следующей редакции:
«2.2.3 Для получения родителями (иными законными представителями)

единовременной компенсации оплаты стоимости проезда детей:
1) заявление по форме согласно Приложению 2 к настоящему

регламенту;
2) копию свидетельства о рождении и (или) копию паспорта ребенка,

достигшего возраста 14 лет;
3) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
4) справку выданную транспортной организацией, осуществляющей

перевозку, (ее уполномоченным агентом) либо туроператором
(турагентством), продавшим туристическую путевку или проездной
документ (билет), подтверждающую фактические расходы на оплату
стоимости проезда ребенка в период летних школьных каникул в
организации отдыха и оздоровления детей, включенные в областной
перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, организующих
отдых и оздоровление детей;

5) копию документа, содержащего информацию о номере счета,
открытого родителем (иным законным представителем) в кредитной
организации.».

4. В пункте 2.2.4. слова «единовременной компенсации стоимости
проездных документов для проезда детей к месту отдыха» заменить словами
«единовременной компенсации оплаты стоимости проезда детей»;

5. Пункт 2.3.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) заявитель представил заявление и документы за пределами сроков,

установленных подпунктами 1, 2 пункта 3.1.1. настоящего регламента.».
6. Абзац третий подпункта 2 пункта 2.4.1. изложить в следующей

редакции:
«единовременная компенсация оплаты стоимости проезда детей - не

более 23 дней со дня окончания срока приема заявлений.».
7. Абзац третий пункта 2.4.3. изложить в следующей редакции;
«единовременная компенсация оплаты стоимости проезда детей - не

более 23 дней со дня окончания срока приема заявлений.».
8. Подпункт 2 пункта 2.5.2. исключить.
9. Подпункт «г» пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«г) единовременная компенсация оплаты стоимости проезда детей

родителям (иным законным представителям) на номер счета, открытый в
кредитной организации;».

10. Подпункт «д» пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«д) отказ в предоставлении сертификата.».
11. Подпункт 2 пункта 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«2) для получения единовременной компенсации оплаты стоимости

проезда детей в период летних школьных каникул - с 1 сентября по 22
сентября текущего года.».

12. Абзац третий пункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«- принятие решения о предоставлении заявителю единовременной
компенсации оплаты стоимости проезда детей.».

13. Подпункт 2 пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции:
«2) предоставления родителям (законным представителям)

единовременной компенсации оплаты стоимости проезда детей
муниципальный служащий:

формирует документы по каждому ребенку на бумажном носителе,
которое хранится в управлении образования в течение пяти лет;

в случае непредставления заявителем документов, которые заявитель
вправе представить по собственной инициативе в соответствии с пунктом
2.2.4. настоящего административного регламента, направляет
межведомственные информационные запросы в том числе в электронной
форме с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия;

информирует заявителей – родителей (иных законных представителей)
по их запросу устно о размерах единовременной компенсации оплаты
стоимости проезда, установленных постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

формирует сводный реестр получателей единовременной компенсации
оплаты стоимости проезда детей в срок до 1 октября текущего года в
соответствии с Приложением 8 к настоящему административному
регламенту;

готовит проект приказа управления образования о предоставлении
единовременной компенсации полной (частичной) оплаты стоимости
проезда детей в период летних школьных каникул в организации отдыха и
оздоровления детей, включенные в областной перечень организаций и
индивидуальных предпринимателей, организующих отдых и оздоровление
детей в срок до 1 октября текущего года.

Размер единовременной компенсации оплаты стоимости проезда в
период летних школьных каникул в организации отдыха и оздоровления
детей, включенные в областной перечень организаций и индивидуальных
предпринимателей, организующих отдых и оздоровление детей на текущий
календарный год, утверждается постановлением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район».

Результатом административной процедуры является подписание
начальником управления образования приказа о предоставлении
единовременной компенсации полной (частичной) оплаты стоимости
проезда детей в период летних школьных каникул в организации отдыха и
оздоровления детей, включенные в областной перечень организаций и
индивидуальных предпринимателей, организующих отдых и оздоровление
детей.».

14. Подпункт 2 пункта 3.3.2. изложить в следующей редакции:
«2) при предоставлении результата муниципальной услуги в виде

предоставления единовременной компенсации оплаты стоимости проезда,
осуществляется перечисление денежных средств на лицевые счета родителей

(иных законных представителей), открытые в кредитных организациях, в
соответствии с приказом управления образования о предоставлении
единовременной компенсации полной (частичной) оплаты стоимости
проезда детей в период летних школьных каникул в организации отдыха и
оздоровления детей, включенные в областной перечень организаций и
индивидуальных предпринимателей, организующих отдых и оздоровление
детей.».

15. В пункте 3.3.4. слова «единовременную компенсацию стоимости
проездных документов для проезда к месту отдыха и обратно» заменить
словами «единовременную компенсацию оплаты стоимости проезда».

16. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
 к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное
время»

 Начальнику управления образования
администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от_____________________________________

(ФИО родителя (законного представителя)
Приживающего по адресу: ________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

(контактный телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу предоставить единовременную компенсацию полной (частичной)
стоимости проездных документов для проезда моего ребенка
___________________________________

                                                                                                              (ФИО ребенка)
_____________________________________________________________________________
__
 в период летних школьных каникул в
______________________________________________

                                                               (название организации отдыха и оздоровления детей, включенной в областной перечень
организаций

                                                                   и индивидуальных предпринимателей, организующих отдых и оздоровление)
на _______ смену.

Денежные средства прошу перечислить на мой лицевой счет
____________________
_____________________________________________________________________________
__

(№ счета, ОСБ)

К заявлению прилагаются следующие документы:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 Настоящим заявлением даю согласие на получение уполномоченным органом
данных, необходимых для восполнения отсутствующей информации от соответствующих
органов власти, организаций всех форм собственности, а также на обработку и
использование моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

Дата  ___________________                                      Подпись
___________________________».

17. Приложение 8 изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
 к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное
время»

 УТВЕРЖДАЮ:
Начальник управления образования
администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
______________________ Е.В. Гулина
«__»__________________ 2022 г.

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей единовременной компенсации оплаты стоимости проезда детей в период
летних школьных каникул в организации отдыха и оздоровления детей, включенные в

областной перечень организаций и индивидуальных предпринимателей, организующих
отдых и оздоровление детей

за ________ год

№ Дата
подачи

заявления

ФИО
получателя

ФИО
ребенка,

дата
рождения

Название
организации

отдыха и
оздоровления

Смена Стоимость
проезда,

указанная в
справке (руб.)

Размер
единовременной

компенсации
(руб.)

Номер
сертификата,
выданного на

оплату путевки

».
________